[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2013г. № 528
г. Верхотурье

О ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
В целях сокращения неэффективных расходов на содержания образовательного учреждения городского округа Верхотурский, в соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 31 Закона Российской Федераций от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 50-ФЗ), статьей 6 Закона Российской Федераций от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.01.2011 года № 55 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.02.2012 года № 146 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений», на основании   экспертного заключения оценки последствий ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» от 15.04.2013 года, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Ликвидировать Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа».
2.
Утвердить состав уполномоченной комиссии по проведению ликвидации (далее – комиссия) (прилагается).

3.
Установить срок полномочий комиссии с момента подписания настоящего постановления до полного завершения процедуры ликвидации.

4.
Комиссии:

1)
в срок до 01 ноября 2013 года провести ликвидацию Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;
2)
в срок до 20 октября 2013 года подать заявление о внесении записи о прекращении деятельности ликвидируемого Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области.

5.
Установить что выплаты денежных средств кредиторам производятся до составления ликвидационного баланса.

6.
Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Головкова Т.В.):

1)
в срок до 20 июня 2013 года уведомить в письменной форме руководителя Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» Чащегорову П.А. о сокращении штата в связи с ликвидацией учреждения (пункт 2 статьи 81 ТК РФ), и сохранением за ней прав и гарантий (статья 178 ТК РФ), обратиться в службу занятости с соответствующим сообщением;

2)
в срок до 20 июня 2013 года обратиться в ГУ «Новолялинский центр занятости», с соответствующим сообщением;
7. Директорам Муниципальных общеобразовательных учреждения городского округа Верхотурский в срок до 01 сентября 2013 года организовать образовательный процесс классов (групп) с очно-заочной (вечерней), заочной формами обучения.

8.
Директору Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» Чащегоровой П.А.:

1)
в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 26 по Свердловской области о начале ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;
2)
в трехдневный срок со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации дважды, с периодичностью один раз в месяц, поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;

3)
в срок до 20 июня 2013 года уведомить в письменной форме работников Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» о сокращении штата в связи с ликвидацией учреждения (пункт 2 статьи 81 ТК РФ), и сохранением за ней прав и гарантий (статья 178 ТК РФ), обратиться в службу занятости с соответствующим сообщением.
4)
принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации»,

5)
в срок до 20 июня 2013 года письменно уведомить всех кредиторов о ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;

6)
принять меры к списанию нереальной к взысканию дебиторской и просроченной кредиторской задолженности в течение двух месяцев со дня опубликования сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации»;

7)
в срок до 20 июля 2013 года провести инвентаризацию имущества Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;

8)
в срок до 20 августа 2013 года произвести сверки взаиморасчетов с кредиторами и дебиторами с составлением актов;

9) в срок до 30 августа 2013 года составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа», перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результате их рассмотрения;

10)
в срок до 01 сентября 2013 года предоставить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение в Администрацию городского округа Верхотурский;

11)
произвести в срок до 01 сентября 2013 года расчеты по налоговым платежам, единому социальному налогу, исполнительным листам, прочим удержаниям;

12)
в срок до 01 сентября 2013 года передать в Архивный отдел Администрации городского округа Верхотурский, материалы по делопроизводству, книги приказов по личному составу и по основной деятельности, лицевые счета и расчетно-платежные ведомости и другие документы согласно номенклатуре дел Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа».

9.
Считать Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» ликвидированным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа».

10.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.):

1) изъять имущество Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» согласно приложения № 1.
2) по завершению процедуры ликвидации, внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности городского округа Верхотурский.
11.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

13.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

В.Ф. Фахрисламов
Утвержден:
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от  24.06.2013г. № 528

«О ликвидации Муниципального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
Состав комиссии по проведению ликвидации
Председатель:
Устинова Н.А.
-заместитель начальника Управления образования

Администрации городского округа Верхотурский.
Члены комиссии:

1. Лумпова Е.С.

-председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

городского округа Верхотурский;
2. Андрийцьо П.И.

-юрисконсульт Управления образования

Администрации городского округа Верхотурский.

3. Ворошилова С.А.
- главный бухгалтер Управления образования

Администрации городского округа Верхотурский
Приложение 1

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от  24.06.2013г. № 528
Список основных средств
Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	№ П/П
	Наименование объекта
	Ввод в экспл.: дата
	количество/шт
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость
	Износ
	Из-нос в %
	Остаточная стоимость

	1.
	Земельный участок  г. Верхотурье, ул. Ершова, 15
	02.09.2008
	3239 кв.м.
	Кадастровый номер 66:09:04 01 008:0184
	7582434,22
	0
	0
	7582434,2

	2.
	Нежилые помещения с №№ 1-31 Верхотурье, ул. Ершова, 15
	02.09.2008
	373,9 кв.м.
	1011201
	1782270,00
	1411411,3
	 79
	370858,72

	3.
	компьютер + жк монитор
	05.10.2006
	1
	136000012
	23460,00
	23460,00
	100
	0

	4.
	рабочее место ученика
	12.11.2005
	1
	136000009
	15740,00
	15740,00
	100
	0

	5.
	 музыкальный центр "Караоке"   LG DVD
	12.11.2005
	1
	136000008
	12840,00
	12840,00
	100
	0

	6.
	рабочее место ученика
	15.09.2006
	1
	136000014
	15300,00
	15300,00
	100
	0

	7.
	рабочее место ученика
	15.09.2006
	1
	136000015
	15300,00
	15300,00
	100
	0

	8.
	рабочее место ученика
	15.09.2006
	1
	136000016
	15300,00
	15300,00
	100
	0

	9.
	рабочее место ученика
	15.09.2006
	1
	136000017
	15300,00
	15300,00
	100
	0

	10.
	эл. насос в сборе
	15.11.2005
	1
	1320002/1
	5760,00
	5760,00
	100
	0

	11.
	эл. насос в сборе
	15.11.2005
	1
	1320002/2
	5760,00
	5760,00
	100
	0

	12.
	эл. насос в сборе
	15.11.2005
	1
	1320002/3
	5760,00
	5760,00
	100
	0

	13.
	Мультимедиопректор Epson EMP-S5
	30.10.2008
	1
	1320018
	16000,00
	14590,67
	91
	1409,33

	14.
	компьютер в комплекте FJRUC:CELERON 1.8GHz
	30.10.2008
	1
	1320019
	16000,00
	16000,00
	100
	0

	15.
	комплект эл.снабжения  кабинета физики
	19.11.2008
	1
	1320020
	19181,00
	19181,00
	100
	0

	16.
	Интрактивная доска
	30.10.2008
	1
	1320021
	57300,00
	57300,00
	100
	0

	17.
	видиоплеер "самсунг"
	09.09.2005
	1
	1360003
	6420,00
	6420,00
	100
	0

	18.
	принтер "лексмарк"
	15.11.2005
	1
	1360004
	2675,00
	2675,00
	100
	0

	19.
	телевизор"Rolsen"
	15.11.2005
	1
	1360005
	5778,00
	5778,00
	100
	0

	20.
	копировальный аппарат  Canon FC 108
	15.11.2005
	1
	1360006
	7490,00
	7490,00
	100
	0

	21.
	сканер FLATBED SANNER    MODEL NO: BP 1200CU Plus
	15.11.2005
	1
	1360007
	2675,00
	2675,00
	100
	0

	22.
	принтер лазарный HPLaserJet 1020
	22.12.2006
	1
	1360013/1
	8211,00
	8211,00
	100
	0

	23.
	принтер лазарный HPLaserJet 1020
	22.12.2006
	1
	1360013/2
	8211,00
	8211,00
	100
	0

	24.
	стол с 2  тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/1
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	25.
	стол с 2 тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/2
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	26.
	стол с 2  тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/3
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	27.
	стол с 2  тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/4
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	28.
	стол с 2  тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/5
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	29.
	стол с 2  тумбами
	20.10.2006
	1
	163026/6
	2802,00
	2802,00
	100
	0

	30.
	доска школьная
	01.11.2005
	1
	1630008/1
	2118,00
	2118,00
	100
	0

	31.
	доска школьная
	01.11.2005
	1
	1630008/2
	2118,00
	2118,00
	100
	0

	32.
	доска школьная
	01.11.2005
	1
	1630008/3
	2118,00
	2118,00
	100
	0

	33.
	шкаф-пенал
	20.08.2005
	1
	1630009
	1358,00
	1358,00
	100
	0

	34.
	шкаф книжный
	01.08.2005
	1
	1630010/1
	2718,00
	2718,00
	100
	0

	35.
	шкаф книжный
	01.08.2005
	1
	1630010/2
	2718,00
	2718,00
	100
	0

	36.
	стол демонстрационный
	22.09.2006
	1
	1630011/1
	3602,00
	3602,00
	100
	0

	37.
	стол демонстрационный
	22.09.2006
	1
	1630011/2
	3602,00
	3602,00
	100
	0

	38.
	стол демонстрационный приставной физики
	22.09.2006
	1
	1630012/1
	3318,00
	3318,00
	100
	0

	39.
	стол демонстрационный приставной физики
	22.09.2006
	1
	1630012/2
	3318,00
	3318,00
	100
	0

	40.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/1
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	41.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/2
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	42.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/3
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	43.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/4
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	44.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/5
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	45.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/6
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	46.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/7
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	47.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/8
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	48.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/9
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	49.
	стеллаж библиотечный односторонний
	22.09.2006
	1
	1630013/10
	3140,00
	3140,00
	100
	0

	50.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/1
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	51.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/2
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	52.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/3
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	53.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/4
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	54.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/5
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	55.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/6
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	56.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630014/7
	2552,00
	2552,00
	100
	0

	57.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630015/1
	3142,00
	3142,00
	100
	0

	58.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630015/2
	3142,00
	3142,00
	100
	0

	59.
	шкаф для бумаг
	22.09.2006
	1
	1630015/3
	3142,00
	3142,00
	100
	0

	60.
	шкаф для документов
	22.09.2006
	1
	1630016
	3055,00
	3055,00
	100
	0

	61.
	шкаф для документов
	22.09.2006
	1
	1630017
	1556,00
	1556,00
	100
	0

	62.
	шкаф для одежды
	22.09.2006
	1
	1630018/1
	3698,00
	3698,00
	100
	0

	63.
	шкаф для одежды
	22.09.2006
	1
	1630018/2
	3698,00
	3698,00
	100
	0

	64.
	столик журнальный
	22.09.2006
	1
	1630019
	1422,00
	1422,00
	100
	0

	65.
	шкаф для документов
	22.09.2006
	1
	1630020
	2703,00
	2703,00
	100
	0

	66.
	стол письменный
	22.09.2006
	1
	1630021
	1162,00
	1162,00
	100
	0

	67.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630022
	2225,00
	2225,00
	100
	0

	68.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630023
	2397,00
	2397,00
	100
	0

	69.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630024/1
	1563,00
	1563,00
	100
	0

	70.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630024/2
	1563,00
	1563,00
	100
	0

	71.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630024/3
	1563,00
	1563,00
	100
	0

	72.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630024/4
	1563,00
	1563,00
	100
	0

	73.
	стол компьютерный
	22.09.2006
	1
	1630024/5
	1563,00
	1563,00
	100
	0

	74.
	доска аудиторная
	20.10.2006
	1
	1630025
	3566,00
	3566,00
	100
	0

	75.
	умывальник с подогревом
	11.08.2008
	1
	1630031
	2800,00
	2800,00
	100
	0

	76.
	шкаф вытяжной
	28.12.2009
	1
	1630033
	9475,00
	9475,00
	100
	0

	77.
	вешалка напольная
	28.12.2009
	1
	1630034
	5556,00
	5556,00
	100
	0

	78.
	шкаф для химреактивов
	28.12.2009
	1
	1630035
	7396,00
	7396,00
	100
	0

	79.
	стеллаж 2х сторонний металлическая основа
	15.12.2008
	1
	1630036/1
	5146,00
	5146,00
	100
	0

	80.
	стеллаж 2х сторонний металлическая основа
	15.12.2008
	1
	1630036/2
	5146,00
	5146,00
	100
	0

	81.
	стеллаж 2х сторонний металлическая основа
	15.12.2008
	1
	1630036/3
	5146,00
	5146,00
	100
	0

	82.
	стеллаж 2х сторонний металлическая основа
	15.12.2008
	1
	1630036/4
	5146,00
	5146,00
	100
	0

	83.
	стеллаж 2х сторонний
	15.12.2008
	1
	1630037
	3416,00
	3416,00
	100
	0

	84.
	ковер
	01.10.1987
	1
	1630075
	3930,00
	3930,00
	100
	0

	85.
	телевизор LCD Palar 26
	21.09.2012
	1
	16300677100
	11262,00
	11262,00
	100
	0

	86.
	видиокамера "Самсунг"
	21.09.2012
	1
	16300677101
	15938,00
	15938,00
	100
	0

	87.
	стол компьютерный
	18.10.2010
	1
	16300035/1
	7150,00
	7150,00
	100
	0

	88.
	стол компьютерный
	18.10.2010
	1
	16300035/2
	7150,00
	7150,00
	100
	0

	89.
	стол компьютерный
	18.10.2010
	1
	1630036
	7471,92
	7471,92
	100
	0

	90.
	компьютер в комплекте
	14.06.2011
	1
	13600767
	18280,00
	18280,00
	100
	0

	91.
	компьютер в комплекте
	18.10.2010
	1
	13600766/1
	20000,00
	20000,00
	100
	0

	92.
	компьютер в комплекте
	18.10.2010
	1
	13600766/2
	20000,00
	20000,00
	100
	0

	93.
	компьютер в комплекте
	18.10.2010
	1
	13600766/3
	20000,00
	20000,00
	100
	0

	94.
	компьютер в комплекте монитор LCD 18,5, системный блок в сборе, клавиатура GENIUS
	03.11.2009
	1
	16300752
	19480,00
	19480,00
	100
	0

	95.
	рабочее место ученика монитор, сист.блок,клав., мышь, колонки
	07.12.2009
	1
	16300753
	11692,00
	11692,00
	100
	0

	96.
	компьютер в комплекте монитор LCD 18,5, системный блок в сборе, клавиатура GENIUS
	07.12.2009
	1
	16300754
	20000,00
	20000,00
	100
	0

	97.
	принтер лазерный HPLaserJet P1102
	27.12.2012
	1
	16300677102
	4000,00
	4000,00
	100
	0

	98.
	ВСЕГО:

	10016533,12
	2061830,9

	7954702,3